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15.　保 健 ・ 衛 生

　(1)　医療施設の概況

 資料：大船渡保健所

　(2)　医療従事者(病院分)

 資料：大船渡保健所 (注)　医師（常勤）、歯科医師（常勤）、薬剤師、保健師、助産師、看護師、准看護師の値は実人数。そのほかの値は

　(3)　県立大船渡病院の利用状況

 資料：岩手県立大船渡病院

　(4)　主要死因別死亡数

 資料：大船渡保健所 (注)　平成13年旧三陸町は合併以前(1月1日～11月14日)の数値であり、合併以降 (11月15日～12月3１日）の数値は
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年 次 ・ 区 分

大 船 渡 市

旧 三 陸 町

大 船 渡 市

平成12年

　　　 13

旧 三 陸 町

心 疾 患

3

高血圧性疾患

42 1

総 数 結 核 悪 性 新 生 物 糖 尿 病

336
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10,982 
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12,613 
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眼 科

耳 鼻 咽 喉 科

整 形 外 科

放 射 線 科

麻 酔 科

脳 神 経 外 科

皮 膚 科

泌 尿 器 科

産 婦 人 科

形 成 外 科

外 科
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1,009   神 経 内 科

小 児 科
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2 月 3 月 4 月 5 月

呼 吸 器 科

1,629   1,424   1,357   

　　　 14 大 船 渡 市 411 1 136 6 48 1
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(平成16年10月1日　単位：施設、床）

(平成16年10月1日　単位：人）

常勤換算後の値である

(平成17年　単位：人)

(単位：人)

大船渡市分として集計されている

        1.0       22.0       33.9          -       20.0         2.0         1.0         2.4           -           -         1.0

精神保健
福 祉 士

事務職員
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線 技 師
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訓練士
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脳血管疾患
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肺 炎 肝 疾 患
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6 1 - 2

不 慮の事故 自 殺 その他の全死因
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957      1,166   977      1,164   922      1,165   940      1,145   1,017   1,158   781      1,218   805      1,109   

1,282   1,656   1,254   1,378   1,460   1,224   1,392   1,228   1,141   1,364   1,358   1,296   1,320   1,247   

616      1,626   623      1,569   695      1,729   645      1,571   662      1,458   599      1,763   647      1,696   

1,505   1,062   1,462   1,546   1,138   1,612   1,062   1,631   1,045   1,681   998      1,143   1,611   938      

2,162   1,924   931      1,890   776      
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1,037   1,927   
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　(5)　乳児・幼児健康診査等 (平成16年度)

 資料：市保健介護センター、市三陸保健福祉センター

　(6)　結核健康診断 (平成16年度　単位：人)

 資料：市保健介護センター、市三陸保健福祉センター

乳

児

実 37     延

幼

児

離 乳 食 教 室

7 か 月 児 健 康 相 談

10 か 月 児 健 康 診 査

288

279

区 分

300

276

乳 幼 児 発 達 相 談

子 育 て 相 談

1 歳 6 か 月 児 健 康 診 査

2 歳 6 か 月 児 歯 科 健 康 診 査

4 か 月 児 健 康 診 査

3 歳 児 健 康 診 査

1 か 月 児 健 康 診 査

対 象 者  (人) 受 診 者  (人) 受 診 率  (％)

281 259 92.2         

308         

実 5       

350         

343         

226 78.5         

283 94.3         

172 62.3         

89.2         

295          95.8         

304          86.9         

249

326          95.0         

―47       

―延 7         

327         5,804      

― 5,804      

327         ―

区 分 ツ ベ ル ク リ ン 反 応 検 査 B C G 接 種 胸 部 X 線 間 接 撮 影

353         

―

353         

乳 幼 児

一 般 等

計
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　(7)　各種健康診査 (単位：人) (単位：人)

 資料：市保健介護センター、市三陸保健福祉センター

3               

-               

平成14年度 平成15年度 平成16年度

75             

11             

78             

72             

358            

57             

2,537         

2,580         

64             

63             

2,003         

377            

1,435         

2,443         

60             

2,582         

12             

11             

4,255         

2,490         

218            

胃
が
ん
検
診

1 次 検 診 受 診 者 数

要 精 検 者 数

精 検 受 診 者 数 201            

子
宮
が
ん
検
診

1 次 検 診 受 診 者 数

要 精 検 者 数

要 指 導

精 検 受 診 者 数

1 次 検 診 受 診 者 数

異 常 な し

要 医 療

大
腸
が
ん
検
診

1 次 検 診 受 診 者 数

要 精 検 者 数

基
本
健
康
検
診

（
循
環
器
検
診

）

要 精 検 者 数

精 検 受 診 者 数

精 検 受 診 者 数

肺
が
ん
検
診

1 次 検 診 受 診 者 数

喀 痰 細 胞 診

乳
房
検
診

1 次 検 診 受 診 者 数

要 精 検 者 数

精 検 受 診 者 数

骨
粗
し
ょ
う
症

予
防
検
診

1 次 検 診 受 診 者 数

要 経 過 観 察

精 検 受 診 者 数

要 精 検 者 数

区 分

2,673         

218            

195            

2,791         

18             

18             

4,324         

305            

1,480         

2,539         

2,457         

83             

73             

1,868         

340            

65             

61             

2,600         

82             

82             

100            

62             

6               

3               

2,764         

279            

241            

2,732         

16             

15             

4,384         

267            

1,463         

2,654         

2,679         

92             

76             

2,132         

429            

92             

91             

1               

53             

1               

2,709         

123            

119            

2               
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　(8)　年齢階級別死亡者数 (単位：人)

 資料：大船渡保健所

　(9)　主要死因別乳児死亡者数 (単位：人)

 資料：大船渡保健所

　(10)　感染症発生状況 (単位：人)

 資料：大船渡保健所

　(11)　火葬取扱件数　(おおふなと斎苑) (単位：人)

 資料：市市民生活環境課

-               

-               

-       

-       

-       

-               

16

肺炎及
び気管
支炎

-       

-       

-       

総　数

2         

1         

1         

-               

2               

5類感染症
(全数把握分)

-               

1               

2               

10             

食中毒

-               1                    

4類感染症

-               

-               

-               

3類感染症

腸管出血性
大腸菌感染症

2                    

-                    

2類感染症

-               

-               

1類感染症

-               

-               

年

-               

15

3                  

総　　数

2                  

1                  

区 分

15

区 分

平 成 14 年

16

平 成 14

-       - 

-       

3    

2    

-    2    

3    

3    

-               

-       -       26     26     -       426    400    391    

392    

総 数
市 内

6       

4       2       

計

3       

死 体

420    401    

-       -       

-       -       1       -               -       -       

-       -       

不明死体
死 体 死 胎 そ の 他

市 外

15     384    

18     -       

15     

4       5       19     

- 

1       15 -       

計

その他の
全死因

その他
の外因

心疾患

2         

-         

-       -       -         

出生時損傷・
難産及びその
他の無酸素
症・低酸素症

先天
異常

18  39  

詳細不
詳の未
熟児

母体の妊娠時
の疾患による
新生児の障害

新生児
の出血
性疾患

不慮の
事故

33  -    1    

-    -    

-    -    

-    

94  -    

7    

3    

1    2    2    67  

11  

1    

3    9    

20  -    -    

-    -    -    

-    56  

1    -    -    -    -    -    -    

78  

32  105 

75  114 55  

32  

161 

59  38  

27  79  

151 

40  35  

25  

16  

9    

53  106 

57  21  

73  

15  41  

32  

-       -               

-    -    -    -    

10  

3    

-    -    

74  119 70  3    5    29  6    

そ の 他

-    

-    -    -    

-       1       

-    1    

-    

468    

369    363    

死 胎

1    -    -    -    

-    -    

200    

432    

232    

260    

208    

9

30 40

4919 29 39

～

5 10

194

総

数

1
歳
未
満

1

歳

405

211 -    

-    

2

歳

-    

-    

1    -    

1    

1    

1    

-    

-    

85
歳
以
上

8060 70

～

69 79 84

～～～
3

歳

4

歳

50

～～～～

20

59

区 分

男

女

男

女

年 度 計平 成 14

15

男

女

114 

1    -    -    -    1    7    

10  

42  2    

9    -    -    

-    -    

-    1    

23  35  

-    -    -    -    

7    48  72  

3    

16

16

平 成 14 年 度

区 分
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　(12)　町別飼犬登録数 (平成17年12月31日 単位：匹)

 資料：市市民生活環境課

　(13)　ごみ収集状況 (単位：台、 t )

 資料：大船渡地区環境衛生組合

　(14)　し尿処理状況 (単位：件数、 kℓ )

 資料：気仙広域連合衛生課

　(15)　公害苦情等発生状況 (単位：件)

 資料：市市民生活環境課

総計
旧三陸町 陸前高田市総数 大船渡市 旧三陸町 大船渡市陸前高田市 住田町

16

14

15

16

年 度 ・ 区 分

16
台　数

平成12年度

13

台　数

収集量

台　数

収集量

台　数

収集量

台　数

収集量

平成12年度

13

14

15

12    

1,242    

平成 年度

15 63    17    12    -      -      

2      

10,198

18    

674 236       -          

4      -      

10,201 6,237

3      

2,460 1,505

-          12,028 2,785収 集 量 53,092 42,891 28,078

件 数 75,933 73,512 49,532

1,992 947 180 8658,961 - 1,041 3,662

424 - 823 109

182       

761       

714 - - 

225 182

721

-          2,722

典 型 7
公 害 以 外

-      2      

15    

17    

13    19    10    -      3      -      -      18    

22    9      

19    11    -      -      

年 度 騒 音 振 動総 数

12

53    

63    

51    

13

14 68    14    15    

-      

悪 臭大気汚染 水質汚濁 土壌汚染

-      

4      

-      

849

596

地盤沈下

42,315 6,381 -          3,05628,134 -          11,616

655

773

2,565

72,160 49,355 -          18,713 -          

-          19,516

12,479 1,055 2,496

件 数 74,620

5,1922,947

4,464

1,415 -          

1,169

収 集 量 52,513

4,092

9,464収 集 量 52,453 42,989 23,931 3,632

2,430

件 数 77,532 75,360 43,870 5,816

4,604

21,022 4,652 2,172

3,817 13,367

242

2,760 1,109収 集 量 52,476 43,546 23,602

収集量

29    -      -      1      9      -      

8,930

4,489 600件 数 78,715 2,095 1,0655,987 22,41476,620 43,730

- 

浄 化 槽 汚 泥

住田町

し 尿

1,241 2,868 1,683 865 18014,993 13,310 9,201 - 

200 582

5,798 5,001 4,463 - 538 - 797 685

119 - 

13,191 11,332 7,051 1,411 790 2,079 1,860 860

179 563

5,128 4,221 3,175 644 402 - 907 670

5,209

年 度 ・ 区 分

222

118

- 

旧三陸町大船渡市
総計

12,515

大船渡市

216

728 1,704 1,843 880

405

総数

可 燃 ご み

4,109 3,704

4,222 3,195 629

10,672

住田町

4,919

15,656

6,893 1,347

- 

5,691 4,868 4,444 - 

13,664

一　般
持込分

2,421 1,511

398

- 

- 

- 

- 

- 810 706

不 燃 ご み

旧三陸町 住田町

987 727 135 125 - 

一　般
持込分

総数

106130 165 58196 220 181 202

総 数

141 3911,790

三 陸 町
吉 浜

盛 町 大船渡町 末 崎 町 赤 崎 町 猪 川 町 立 根 町 日頃市町
三 陸 町
綾 里

三 陸 町
越 喜 来

104 - 

13,924 11,974 8,562 - 870 2,542 1,950 1,020

-          20,192 4,655 2,298件 数 76,709 74,411 49,564

9,232 5,877

179 751

112 - 

638

787

188

総数

-          2,506

228

収 集 量 53,132 43,900 28,069 -          12,418 3,413
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　(16)　大船渡湾の水質状況 (単位：㎎/ℓ)

最小値 最大値 水質値 最小値 最大値 水質値 最小値 最大値 水質値

昭和63年度 ＜0.5 1.7 1.2 ○ ＜0.5 1.0 0.9 ○ ＜0.5 0.8 0.7 ○

平成元 ＜0.5 1.0 1.0 ○ ＜0.5 0.9 0.7 ○ ＜0.5 0.8 0.7 ○

2 ＜0.5 3.0 2.2 × ＜0.5 2.7 1.8 ○ ＜0.5 1.8 1.5 ○

3 0.9 3.0 2.0 ○ 0.7 2.6 1.9 ○ ＜0.5 1.3 1.2 ○

4 0.5 2.8 1.9 ○ ＜0.5 2.8 1.9 ○ ＜0.5 1.7 1.3 ○

5 0.8 4.6 2.8 × ＜0.5 4.5 2.7 × ＜0.5 2.4 1.9 ○

6 ＜0.5 4.7 1.7 ○ 0.6 3.3 2.1 × 0.6 2.3 1.9 ○

7 ＜0.5 4.2 2.6 × ＜0.5 3.7 1.7 ○ ＜0.5 3.7 2.5 ×

8 0.9 3.3 2.4 × ＜0.5 3.2 2.1 × ＜0.5 2.7 1.9 ○

9 0.8 7.4 2.3 × 0.9 4.3 2.2 × ＜0.5 2.3 2.0 ○

10 1.0 6.6 2.1 × 0.9 5.1 2.0 ○ 1.2 2.1 1.9 ○

11 1.4 9.8 4.0 × 1.2 4.5 2.7 × 1.6 2.7 2.4 ×

12 1.1 4.1 2.5 × 1.1 2.9 2.4 × 1.2 2.5 2.1 ×

13 0.8 7.8 3.9 × 0.5 5.8 3.4 × 1.0 4.5 2.8 ×

14 0.8 5.0 3.0 × 0.8 4.3 3.1 × 0.5 2.2 2.0 ○

15 1.2 2.9 2.5 × 1.4 2.8 2.1 × 1.3 2.7 1.7 ○

16 1.7 3.4 3.0 × 1.4 3.3 2.5 × 1.2 1.8 1.7 ○

　資料：市市民生活環境課

COD 環境基準
達成状況

区　　分

環境基準値　海域A　ＣＯＤ２.0mg/ℓ以下

湾奥 湾央 湾外

COD 環境基準
達成状況

COD 環境基準
達成状況


